III. 1¹ Civitas contemnens quae habitat in spe, quae dicit in corde suo, Ego sum et non est post me adhuc! quomodo facta est in exterminium pascua bestiarum! omnis qui transit per illam sibilabit, et movebit manus suas. 2 O inlustris et redempta civitas, columba quae non audit vocem, non recepit disciplinam, in Domino non est confisa, et ad Deum suum non adpropinquavit. 3 Principes eius in ea ut leones frementes, iudices eius ut lupi Arabiae non relinquebant in mane. 4 Profetae eius spiritu elati viri contemptores, sacerdotes eius profanant sacra et conscelerant legem. 5 Dominus autem iustus in medio eius non faciet iniustum

Cyprian.

8⁸ Expecta me, dicit Dominus, in die resurrectionis meae in testimonium, quoniam iudicium meum ad congregationes gentium, ut excipiam reges, et effundam super eos iram meam

III 1-5 Tycon. *Reg. Quart.*; Luc. Cal. *De sanct. Athan.* i 36 III 1, 2 Cypr. *Ad Novat.* v III 4 *Spec.* xlvi III 8 Cypr. *Testim.* iii 106; *De bono pat.* xxi.

III. 1. Civitas] *pr αυτη* \mathfrak{E} in spe] *εν ελπιδι* \mathfrak{E} *εν ελπ.* \mathfrak{Q}^* (*superscr.* π \mathfrak{Q}^a *vid*)
 2. Columba non exaudit vocem, id est praeclara et redempta civitas, non recepit doctrinam, et in Dominum fidens non fuit C inlustris] quae erat splendida L quae] *om* \mathfrak{E} vocem] + σου 68 87 disciplinam] *παιδιας* \mathfrak{N}^* (-*διαν* $\mathfrak{N}^{c,a,c,b}$) non adpropinquavit] non accessit L *ουκ ηγγικεν* \mathfrak{Q} 158 238 *ουκ ηγγισεν* \mathfrak{E} \mathfrak{L} (*exc* 153 233) \mathfrak{R} 3. in ea] *om* L *hab* \mathfrak{E} (*om* *Arm.*) ut 1^o 2^o] sicut L frementes] fremunt L non relinquebant] non subreliquerunt L 4. spiritu elati] spirituales L eius 2^o] *αυτων* Γ profanant *ad fin com*] contaminant se et impie agunt L contaminant sancta et reprobant legem S sacra et conscelerant] *om* \mathfrak{N}^* (*hab* $\mathfrak{N}^{c,a}$) legem] *pr eis των* \mathfrak{L} 5. iustus] + est L non] *pr et* L \mathfrak{E} iniustum] iniuste L *αδικων* 62 147 *αδικον* \mathfrak{E} \mathfrak{L} (*exc* 62 147) \mathfrak{R} 8. Expecta] *pr δια τουτο* \mathfrak{E} in die] *εις ημεραν* \mathfrak{E} (*εν ημερα* 42 240 *Compl*) iram meam] *pr πασαν* \mathfrak{E} \mathfrak{L} \mathfrak{R} *pr την οργην μου* \mathfrak{L} $\mathfrak{N}^{c,b}$ (*vid*) (*postea ras*)

W. O. E. OESTERLEY.

THE METRICAL ENDINGS OF THE LEONINE SACRAMENTARY.

It is now more than twenty years since M. Noël Valois, by the publication of his study of the rhythmical system known as the 'cursus Leoninus' or 'stylus Gregorianus', as it appears in the Papal bulls of the middle ages¹, awakened interest in the history and development